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Idéburet och offentligt partnerskap för att 
bidra i arbetet med att motverka kvinnlig 
könsstympning  

Förslag till beslut 
I socialnämnd Sydväst 

1. Socialnämnd Sydväst beslutar att ingå i ett idéburet och offentligt partnerskap 
med föreningen Existera och Bostads AB Poseidon för att motverka kvinnlig 
könsstympning. 
 

2. Socialnämnd Sydväst ger i uppdrag till förvaltningsdirektören att underteckna 
idéburet och offentligt partnerskap med föreningen Existera och Bostads AB 
Poseidon för att motverka kvinnlig könsstympning. 
 

Sammanfattning 
Genom idéburet och offentligt partnerskap med föreningen Existera och Bostads AB 
Poseidon vill socialförvaltning Sydväst bidra till att stärka arbetet mot kvinnlig 
könsstympning. Det idéburna och offentliga partnerskapet innebär gruppträffar med 
kvinnor och flickor i stadsområdet för att skapa trygga och stödjande miljöer för 
drabbade. Det avser också att öka samverkan och på sikt etablera ett nätverk mellan 
lokala aktörer som berörs av frågan.  

De regelbundna gruppträffarna och samtalen bidrar till att förbättra kvinnornas psykiska 
och fysiska hälsa, det bryter isolering och ökar deras kunskap om lagstiftning, normer och 
om kroppslig och sexuell hälsa. Detta bidrar till kvinnornas känsla av egenmakt, tillit till 
samhällsaktörer och till integration i det svenska samhället. 

Förvaltningen bedömer att det finns medel för ändamålet, 120 000 kronor varav 80 000 kr 
är folkhälsomedel.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Socialnämnd Sydväst har tidigare ingått ett samverkansavtal med Delregional nämnd 
Göteborg om folkhälsoarbete 2023–2025, finansierat enligt en 50/50-princip. En 
handlingsplan med fem målområden och budget upprättas årligen, där utvecklingsledare 
folkhälsa ansvarar för planering och uppföljning.  
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Förvaltningen bedömer att det finns 120 000 kr för ändamålet varav 80 0000 utifrån 
samverkansavtalet om folkhälsoarbete. De ekonomiska medlen kommer att bekosta 
samtalsledare och träningsledare så att gruppträffarna och enskilda samtal kan vara 
kostnadsfria för deltagarna. 

Även Bostads AB Poseidon kommer att bidra med finansiella medel och tillhandahålla 
lokaler. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Gruppträffarna för flickor och kvinnor som utsatts för eller riskerar att utsättas för 
kvinnlig könsstympning bidrar till stadens arbete för mänskliga rättigheter. Genom 
arbetet motverkas hedersrelaterat våld och förtryck och den psykiska och fysiska hälsan 
ökar. Bättre hälsa och ökad kunskap om lagstiftning och normer bidrar till ökad egenmakt 
och integration. Tilliten till samhällsaktörer stärks. Tillsammans bidrar arbetet till att 
staden uppnår mål om ett inkluderande, jämlikt och jämställt samhälle för såväl 
kvinnorna som för deras barn.  

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 
Genom att flickor och kvinnor får kunskap om och stärks i sina rättigheter kopplat till 
kvinnlig könsstympning minskar risken för att fler flickor utsätts. Arbetet strävar efter att 
förändra normerna kring könsstympning vilket på sikt bidar till att skydda alla flickor och 
stärka barns rättigheter enligt barnkonventionen. Arbetet bidrar till ökad egenmakt och 
integration för de deltagande kvinnorna vilket får positiva konsekvenser för familjerna 
och för deras barn. 

Kopplingar kan göras till följande artiklar i barnkonventionen:  
Barnets föräldrar eller annan vårdnadshavare ansvarar för barnets uppfostran och 
utveckling. De ska också stötta barnet i att få sina rättigheter uppfyllda (Artikel 5), Rätt 
till liv, överlevnad och utveckling (Artikel 6), Barn ska skyddas mot alla former av 
fysiskt eller psykiskt våld, skada eller övergrepp, vanvård eller försumlig behandling, 
misshandel eller utnyttjande, inklusive sexuella övergrepp (19), Rätt till hälsa (Artikel 
24). 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 19 mars 2025. 

Bilagor 
1. Idéburet och offentligt partnerskap för att bidra i arbetet med att motverka 

kvinnlig könsstympning. 

Ärendet 
I syfte att motverka kvinnlig könsstympning har förvaltningen fört en dialog med 
föreningen Existera och Bostads AB Poseidon om att samverka kring gruppträffar för 
flickor och kvinnor som utsatts för eller riskerar att utsättas för könsstympning. Arbetet 
avser också att bidra till att öka samverkan mellan lokala aktörer som berörs av frågan. 



 

 

Göteborgs Stad Socialförvaltning Sydväst, tjänsteutlåtande 3 (3)

Parterna vill nu samverka kring frågan inom ramen för ett idéburet och offentligt 
partnerskap. 

Beskrivning av ärendet 
I arbetet med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck och kvinnlig könsstympning 
har socialförvaltningen kommit i kontakt och påbörjat ett samarbete med föreningen 
Existera. Detta samarbete har utvecklats och nu vill föreningen Existera, Bostads AB 
Poseidon och socialförvaltning Sydväst genom ett idéburet och offentligt partnerskap 
bidra till att stärka arbetet mot kvinnlig könsstympning. Det idéburna och offentliga 
partnerskapet innebär gruppträffar med kvinnor och flickor i stadsområdet för att skapa 
trygga och stödjande miljöer för drabbade. Det avser också att öka samverkan mellan 
lokala aktörer. Under 2024 startade de första gruppträffarna med flickor och kvinnor och 
sedan dess har antalet kvinnor som kommer till träffarna ökat kontinuerligt. 

De regelbundna gruppträffarna och samtalen bidrar till att förbättra kvinnornas psykiska 
och fysiska hälsa, det bryter isolering och ökar deras kunskap om lagstiftning, normer och 
om kroppslig och sexuell hälsa. Kunskap och arbete med normer kan långsiktigt bidra till 
en attitydförändring kring könsstympning och ha en positiv påverkan på invånarna i 
deltagarnas närmiljö. Gruppträffarna bidrar också till kännedom om och tillit till olika 
samhällsaktörer. Med ökad kunskap stärks känslan av egenmakt vilket leder till att 
kvinnorna i större utsträckning kan ta kontroll över sina egna liv. På sikt kan det leda till 
att fler närmar sig sysselsättning och arbete. Sammantaget bidrar ovan beskrivning av 
kunskap, egenmakt och tillit till ökad integration. Genom att öka samverkan med lokala 
aktörer bidar arbetet långsiktigt till att etablera ett nätverk med verksamheter som berörs 
av frågan. 

Förvaltningens bedömning 
För att stärka och nå framgång i arbetet mot kvinnlig könsstympning behöver 
förvaltningen öka samverkan mellan verksamheter som berörs av frågan. Lika angeläget 
är att nå målgruppen flickor och kvinnor som själva utsatts eller riskerar att utsättas av 
könsstympning. Det arbete som påbörjats visar att fler och fler kvinnor hittar till 
gruppträffarna vilket bidrar till att motverka att de själva eller deras barn utsätts och att de 
får det stöd och den hjälp de har rätt till. Förvaltningen bedömer därför att ett idéburet och 
offentligt partnerskap med föreningen Existera och Bostadsbolaget Poseidon AB är 
relevant. 

Beslutet ska skickas till: 
Existera, Poseidon AB 

 

 

Lotta Wikström 

Avdelningschef 

 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 

 


